[image: ]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
          АДМИНИСТРАЦИИ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                                   пгт.Славянка

П Р И К А З

09.04.2025		           	     	                                                                                        №9

	[bookmark: _Hlk195199065]О Порядке проведения мониторинга
качества финансового менеджмента,
осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств округа, главными администраторами
доходов бюджета округа

         В целях повышения эффективности и результативности расходов бюджета Хасанского муниципального округа, а также управления средствами бюджета округа, в соответствии с пунктом 6 статьи 160.2-1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств округа, главными администраторами доходов бюджета округа (далее соответственно – Порядок, главные распорядителя (администраторы).
2. Отделам: планирования и анализа доходов бюджета, бюджетному, учета и отчетности финансового управления администрации Хасанского муниципального округа:
обеспечить контроль за соблюдением главными распорядителями (администраторами) требований Порядка, утвержденного настоящим Приказом;
 производить оценку качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями (администраторами) за отчетный финансовый год по соответствующим направлениям деятельности отделов и представлять информацию в бюджетный отдел в срок до 30 апреля текущего финансового года.
3. Бюджетному отделу финансового управления администрации Хасанского муниципального округа:
составлять сводный рейтинг качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями (администраторами), по результатам комплексной оценки качества финансового менеджмента за отчетный финансовый год;
представлять начальнику финансового управления администрации Хасанского муниципального округа ежегодно в течение второго квартала текущего финансового года служебную записку по результатам комплексной оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями (администраторами) за отчетный финансовый год;
довести настоящий приказ до начальников отделов финансового управления администрации Хасанского муниципального округа, главных распорядителей (администраторов), разместить на официальном сайте Администрации Хасанского муниципального округа  в трехдневный срок со дня его подписания.
  4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя начальника финансового управления-начальника бюджетного отдела (Арнаут М.К.).

Начальник
финансового управления	                                                                                   А.Б. Слепцова

image1.gif